АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&<?■ п. Пограничный № У

О выделении специальных мест для размещения зарегистрированными
кандидатами печатных агитационных материалов на территории Пограничного

муниципального округа на выборах депутатов Думы Пограничного
муниципального округа, назначенных на 14 сентября 2025 года

Во исполнение части 7 статьи 54 Федеральною закона № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», частью 7 статьи 65 Избирательного кодекса Приморского

края, Уставом Пограничного муниципального округа Приморского края и по

предложению территориальной избирательной комиссии Пограничного района,

Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень специальных мест для размещения

зарегистрированными кандидатами печатных агитационных материалов на

территории Пограничного муниципального округа на выборах депутатов Думы

Пограничного муниципального округа, назначенных на 14 сентября 2025 года.

2. Запретить размещение предвыборных печатных агитационных материалов на

памятниках, зданиях и в помещениях, имеющих историческую, культурную и

архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные
комиссии, в помещениях для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа

в них.

3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы

Пограничного муниципального округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа В.Ю.

Белова.

Администрация Пограничного
муниципального округа
КОПИЯ ВЕРНА

Начальник отдела муниципальной
службы, кадров, делопроизводства

I прртиводействия коррупции

Ю.В. Балесная
8(42345)22769

Приложение 1
к Постановлению
Администрации Пограничного

муниципального округа
от / ^ ^ 2 0 2 5  года №

Перечень специальных мест для размещения зарегистрированными кандидатами
печатных агитационных материалов на выборах депутатов Думы Пограничного

муниципального округа,
назначенных на 14 сентября 2025 года

№
избирательного

участка

Место нахождения участковой
избирательной комиссии и помещения

для голосования

Места для размещения
агитационных печатных

материалов
Избирательный
участок
№2401

помещение МБОУ «Пограничная
СОШ № 2 ПМО имени Байко В.Ф.»
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, пгт Пограничный, улица
Пограничная, дом 6 А

ул. Станционная, 10 А
(продовольственный
павильон)

Избирательный
участок
№ 2402

помещение Дома культуры п.
Пограничный
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, пгт Пограничный, улица
Орлова, дом 14 А

Павильон на ул. Орлова
(около дома
ул. Орлова, 18)

Избирательный
участок
№ 2403

помещение Международного
автовокзала ООО «Транспортная
компания «РостТранс-Приморье»
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, пгт Пограничный, Сун Ят Сена,
дом 1

ул. Ленина, 91 (стена
нежилого помещения на
1 этаже)

Избирательный
участок
№ 2404

помещение кафе «Бэлис»
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, пгт Пограничный, улица
Ленина, дом 215

ул. Ленина, 180 (здание
магазина ИП
Мурахтина);

Избирательный
участок
№ 2406

помещение спортивного зала МБОУ
«Пограничная средняя
общеобразовательная школа № 1
ПМО»
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, пгт Пограничный, улица
Гагарина, дом 9

ул. Кирова, 16
(Народный музей
истории и краеведения)

Избирательный
участок
№ 2408

помещение отдела ЗАГС
Администрации ПМО
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, пгт Пограничный, улица
Советская, дом 63

ул. Советская, 75
магазин «Комфорт» ИП
Портных

Избирательный
участок
№ 2409

помещение КГОБУ «Пограничная
КШИ» Адрес: Пограничный
муниципальный округ, пгт
Пограничный, улица Ленина, дом 10

ул. Блюхера, 15 (доска
объявлений рядом с
продуктовым
магазином)

Избирательный
участок
№2410

помещение МБУ «КДС
Пограничного МО»
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, пгт Пограничный, улица Карла
Маркса, дом 20

Стенд МБУ «КДС
Пограничного МО» по
ул. Карла Маркса, 20

Избирательный
участок
№2411

помещение МБОУ «Пограничная
СОШ № 1 ПМО»
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, пгт Пограничный, улица Лазо,
дом 101/1

ул. Лазо, 101 (здание
отделения связи
Пограничного почтамта)

Избирательный
участок
№2413

помещение сельского Дома культуры
с. Бойкое
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, село Бойкое, улица Ленина, дом
20

павильон автобусной
остановки на ул. Ленина

Избирательный
участок
№2414

помещение сельского Дома культуры
с. Богуславка
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, село Богуславка, улица
Ленинская, дом 65

село Богуславка, ул.
Школьная, 55
(библиотека)

село Садовый, улица
Верхняя, дом 5
помещение сельского
клуба с. Садовый

Избирательный
участок
№2416

помещение КГБУ СО «Липовецкий
психоневрологический интернат»
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, поселок Таловый, улица
Центральная, дом 17

здание проходной на
территорию КГБУ СО
«Липовецкий
психоневрологический
интернат»

Избирательный
участок
№2417

помещение сельского Дома культуры
с. Духовское
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, село Духовское, улица Ленина,
дом 15 А

здание отделения связи
Пограничного почтамта

Избирательный
участок
№2418

помещение библиотеки с. Рубиновка
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, село Рубиновка, улица
Центральная, дом 11

ул. Центральная, д. 16
(здание проходной на
территорию ООО
«Рубиновское»)

Избирательный помещение филиала МБОУ информационный стенд

участок
№2419

«Жариковская СОШ ПМО» в с.
Барабаш-Левада
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, село Барабаш-Левада, улица
Юбилейная, дом 39

на ул. Юбилейная, 30
(здание библиотеки)

Избирательный
участок
№2421

помещение сельского Дома культуры
с. Жариково
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, село Жариково, улица
Кооперативная, дом 26

ул. Кооперативная, 34
(здание администрации);

Избирательный
участок
№ 2422

помещение сельского Дома культуры
с. Нестеровка
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, село Нестеровка, улица
Советская, дом 22

ул. Советская, 24
(здание школы);

Избирательный
участок
№ 2423

помещение Сельского клуба с.
Украинка
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, село Украинка, улица
Центральная, дом 8

павильон автобусной
остановки

Избирательный
участок
№ 2424

помещение сельского клуба с. Софье
-  Алексеевское
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, село Софье-Алексеевское, улица
Центральная, дом 10

село Софье-
Алексеевское здание
ФАПа
ул. Амбулаторная, д. 1,
кв.2,

поселок Байкал
доска объявлений на
ул. Центральная
(автобусная остановка)

Избирательный
участок
№ 2426

помещение МБОУ «Сергеевская СОШ
ПМО» (столовая)
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, село Сергеевка, улица
Школьная, дом 22 Б

доска объявлений на
территории военного
городка(рядом с
продуктовым
магазином)

Избирательный
участок
№ 2427

помещение библиотеки с. Сергеевка
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, село Сергеевка, улица
Колхозная, дом 22 А

информационный стенд
на ул. Советская, 20
(здание администрации)

Избирательный
участок
№ 2428

помещение путевого гаража № 11 жд.
ст. Пржевальская
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, железнодорожная станция
Пржевальская, улица Вокзальная, дом
4 А

доска объявлений на
ул. Верхняя, 2

автобусная остановка на
65 км автодороги вблизи
села Дружба

Избирательный
участок
№ 2429

помещение МБОУ «Барано-
Оренбургская СОШ ПМО»
Адрес: Пограничный муниципальный

доска объявлений в
бывшем военном
городке (рядом с

округ, село Барано-Оренбургское,
Военный городок № 57, строение 1

магазином «Ирина»)

Избирательный
участок
№ 2430

помещение сельского Дома культуры
с. Барано -  Оренбургское
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, село Барано-Оренбургское, ул.
Победы, д. 21А

доска объявлений на
ул. Тургенева, 16 А
(детский сад)

автобусная остановка на
3 км автодороги близ
села Гродеково - II

Избирательный
участок
№2431

помещение МБОУ «Сергеевская СОШ
ПМО» (спортивный зал)
Адрес: Пограничный муниципальный
округ, село Сергеевка, улица
Школьная, дом 22 Б

информационный стенд
на ул. Советская, 20
(здание администрации)